



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1168
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: VILA CAPRI ADMINISTRADORA E SERVIÇOS - 18.530.856/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,0000	UN	PÁ CARREGADEIRA de fabricação nacional, zero hora com peso operacional mínimo de 10.515 kg, cabine fechada certificada ROPS/FOPS com ar condicionado e alarme de retrocesso, MOTOR: à diesel, turbo aspirado, 6 cilindros; Potência bruta de 130 HP. TRANSMISSÃO: Full powershift, contra eixos, com 4 velocidades a frente e 3 a ré. Desengate automático da transmissão através do pedal de freio. EIXOS: Eixos com coroa e pinhão tipo hipóides. Diferencial de torque proporcional, com sistema de bloqueio automático antipatinagem. Eixo traseiro com oscilação vertical e reduções finais planetárias. FREIOS: De serviço: multidisco em banho de óleo nas quatro rodas, de comando servoassistido hidr	NEW HOLLAND	12D	R\$ 660.000,0000	R\$ 1.320.000,0000	R\$ 680.882,5200	R\$ 1.361.765,0400	3,0669 %	R\$ 20.882,5200
2	1,0000	UN	RETROESCAVADEIRA de Pneus, fabricação nacional zero hora, cabine fechada certificada ROPS/FOPS com ar condicionado e alarme de retrocesso. Motor à diesel, turbo aspirado, 4 cilindros; potência bruta mínima de 97 HP. TRANSMISSÃO: tipo power shuttle com conversor de torque, com 4 velocidades a frente e 4 a ré. Interruptor elétrico de desacoplamento de transmissão na alavanca de comando hidráulico. EIXOS/FREIOS: Redução final por planetárias, bloqueio de diferencial de acionamento aberto, discos de freio em banho de óleo de acionamento hidráulico, montados na extremidade do eixo. Freio de estacionamento com acionamento elétrico na cabine. PNEUS:	NEW HOLLAND	B110 4X4 CABINE FECHADA	R\$ 540.000,0000	R\$ 540.000,0000	R\$ 553.188,8000	R\$ 553.188,8000	2,3841 %	R\$ 13.188,8000

Dianteiro 12,5x80 x
18, Traseiro 1

Total R\$ 1.860.000,0000

Total Orçado R\$ 1.914.953,8400

2,87%

R\$ 54.953,8400

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
VILA CAPRI ADMINISTRADORA E SERVIÇOS	18.530.856/0001-34	1 - 2	R\$1.860.000,0000	R\$ 1.914.953,8400	2,87%	R\$ 54.953,8400
Total Geral			R\$ 1.860.000,0000	R\$ 1.914.953,8400	2,87%	R\$ 54.953,8400